nhân dân xã nơi cư trú của người bị kết án trong việc giám sát, giáo dục người đó. 

2. Về biện pháp tư pháp: Căn cứ vào điểm a, b khoản 1 Điều 47 của Bộ luật 

Hình sự; các điểm a, b khoản 2 Điều 106 của Bộ luật Tố tụng hình sự; các Điều 

123, 131, 357, 463, 468 của Bộ luật Dân sự; 

- Truy thu của chị Trần Thị V số tiền 530.000.000đ (Năm trăm ba mươi triệu 

đồng) để sung ngân sách Nhà nước. 

- Truy thu của bị cáo Phạm Thị Ng số tiền 18.330.548đ (Mười tám triệu, ba 

trăm ba mươi nghìn, năm trăm bốn mươi tám đồng) để sung ngân sách Nhà nước. 

- Buộc bị cáo Phạm Thị Ng phải thanh toán cho anh Phạm Ngọc Th số tiền 

100.000.000đ (Một trăm triệu đồng); thanh toán cho anh Phạm Đức Th1 số tiền 

150.000.000đ (Một trăm năm mươi triệu đồng); thanh toán cho anh Trần Đình Ph 

số tiền 80.000.000đ (Tám mươi triệu đồng); thanh toán cho anh Trần Công Đ số 

tiền 100.000.000đ (Một trăm triệu đồng); thanh toán cho chị Trần Thị V số tiền 

99.819.452đ (Chín mươi chín triệu, tám trăm mười chín nghìn, bốn trăm năm mươi 

hai đồng) . 

Ngoài ra bản án sơ thẩm còn tuyên về án phí và quyền kháng cáo. 

Ngày 08/02/2021 người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan Trần Thị V kháng 

cáo với nội dung đề nghị hủy bản án sơ thẩm của Tòa án nhân dân huyện Xuân 

Trường, tỉnh Nam Định và chuyển hồ sơ vụ án để điều tra lại.

[...]

Cấp sơ thẩm xét xử bị cáo là đúng người, đúng tội. 

Mức hình phạt 30 tháng cải tạo không giam giữ mà cấp sơ thẩm áp dụng đối với bị 

cáo là phù hợp với tính chất và mức độ nguy hiểm cho xã hội đối với hành vi phạm 

tội của bị cáo; việc truy thu của chị Trần Thị V số tiền 530.000.000đ (Năm trăm ba 

mươi triệu đồng) để sung ngân sách Nhà nước, là có căn cứ. 

Vì vậy đề nghị Hội đồng xét xử; căn cứ điểm a khoản 1 Điều 355, Điều 356 

của Bộ luật Tố tụng hình sự, không chấp nhận kháng cáo của chị Trần Thị V và 

giữ nguyên bản án sơ thẩm.  

NHẬN ĐỊNH CỦA TÒA ÁN:

[...]

các điểm a, b khoản 2 Điều 106 của Bộ luật Tố tụng hình sự; các Điều 

123, 131, 357, 463, 468 của Bộ luật Dân sự; 

- Truy thu của chị Trần Thị V số tiền 530.000.000đ (Năm trăm ba mươi triệu 

đồng) để sung ngân sách Nhà nước. 

- Truy thu của bị cáo Phạm Thị Ng số tiền 18.330.548đ (Mười tám triệu, ba 

trăm ba mươi nghìn, năm trăm bốn mươi tám đồng) để sung ngân sách Nhà nước. 

- Buộc bị cáo Phạm Thị Ng phải thanh toán cho anh Phạm Ngọc Th số tiền 

100.000.000đ (Một trăm triệu đồng); thanh toán cho anh Phạm Đức Th1 số tiền 

150.000.000đ (Một trăm năm mươi triệu đồng); thanh toán cho anh Trần Đình 

Phsố tiền 80.000.000đ (Tám mươi triệu đồng); thanh toán cho anh Trần Công Đ số 

tiền 100.000.000đ (Một trăm triệu đồng); thanh toán cho chị Trần Thị V số tiền 

99.819.452đ (Chín mươi chín triệu, tám trăm mười chín nghìn, bốn trăm năm mươi 

hai đồng) . 

2. Về án phí: Chị Trần Thị V phải nộp 200.000đ (Hai trăm nghìn đồng) tiền 

án phí hình sự phúc thẩm. Đối trừ với số tiền 300.000đ (Ba trăm nghìn đồng) mà 

chị V đã nộp tại Biên lai thu tiền số 0001980 ngày 22/02/2021 của Chi cục thi 

hành án Dân sự huyện Xuân Trường, chị V được hoàn lại số tiền 100.000đ (Một